INDICAÇÃO Nº 151/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, estude as possibilidades e a viabilidade de ser fornecido um kit de

material de expediente as agentes de saúde contendo uniforme, mochila, caneta, e outros

objetos que os profissionais necessitam.

JUSTIFICATIVA

Considerando que várias agentes de saúde procuraram este vereador

signatário questionando a falta de estes materiais de expediente, pois muitas vezes oque se

é fornecido esta em péssimas condições de uso necessitando as profissionais adquirir por

conta própria.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 03 de dezembro de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper